6 *Quis sit tertius orationis fructus.*

Accedit eò etiam ille fructus, quòd orando animi virtutes & exercemas, & augemus, maxime verd fidem. Ut enim ritè illi non orant, qui fidem Deo non habent: *Quomodo enim, inquit, invocabunt, in quem non crediderunt?* sic fideles, quò studiosius orant, eò majorem, ac certiorum fidem habent divinz curæ, & providentiæ, que potissimam id requirit à nobis, ut ad se de iis, que nobis opus sunt referentes, omnia

postulemus.

7 *Cur Deus, cum sciat, quibus indigeamus, oratione nostra velit sollicitari.*

Posset verò Deus non potentibus, ne cogitantibus quidem, abundè nobis omnia dilargiri; quomodò & animantibus rationis expertibus cuncta suppeditat ad usum vitæ necessarios. Sed beneficentissimus Pater vult à filiis invocari: vult nos quotidie ritè petendo petere fidentius; vult, impetratis illis, quæ postulamus, in dies magis testificari, ac prædicare suam in nos ipsos benignitatem.

8 *Quomodò nostra in Deum charitas per orationem exercetur.*

Amplificatur etiam charitas. Nam illum auctorem agnoscentes omnium bonorum, utilitatumque nostrarum, quanta eum possamus maxima charitate amplectimur; & ut amantes colloque, & congressu magis ad amorem incendantur; sic pii homines, quò sæpius Deo facientes preces, & ejus implorantes benignitatem, quasi cum ipso colloquuntur, eò majori, in singulis precibus affectu lætitia ad eum amandum, & colendum incitantur ardentius.

9 *Precactionis assiduitate tum digni divina gratia evadimus, tum humilitatem, & arma contra diabolum comparamus.*

Præterea nos hac uti vult exercitatione precactionis, ut flagrantes petendi studio, quod optamus, tantùm ea assiduitate, & cupiditate proficiamus, ut digni simus, in quos illa conferantur beneficia, quæ antea jejuniis, & angustis noster animus capere non poterat. Vult præterea nos id, quod est, intelligere, ac præ nobis ferre, si cælestis gratiæ auxilium deseramus, nostra opera nihil consequi posse, proptereaque toto animo ad orandum incumbere. Valent autem maximè hæc tamquam orationis arma contra naturæ nostræ hostes accerrimos. Innuit enim S. Hilarius: *Adversus diabolum, armaque ejus orationum nostrarum sonitu*

necesitamos.

7 *Por qué sabiendo Dios nuestras necesidades, quiere se le expongan en la oracion.*

Cierto es que pudiera Dios darnos en abundancia todas las cosas sin pedirlo, ni aun pensarlos nosotros; así como provee á los animales que carecen de razon, de todo lo necesario para la conservacion de su vida; mas el benignísimo Padre quiere ser invocado por sus hijos, quiere que pidiendo cada dia bien, pidamos con mas confianza, y quiere que alcanzadas las cosas que pedimos, testifiquemos y ensalcemos mas cada dia su inmenso amor hácia nosotros.